
OGGETTO:COMPENSAZIONE TRA CREDITI VANTATI NEI CONFRONTI
DELL'ENTE E DEBITI DELLA SOCIETA' COOPERATIVA
SOCIALE ONLUS "LA FENICE"

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visto l’art. 47 del Regolamento delle entrate tributarie ed extratributarie del Comune di Rosolini
approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 20-02-2019 con il quale viene stabilito il
principio di compensazione tra crediti e debiti, con i soggetti che vantano crediti nei confronti del
Comune di Rosolini in relazione a cessione di beni o prestazioni di servizi e debiti relativi alle
obbligazioni tributarie.
Vista l’istanza di compensazione, presentata in data 18.03.2020 tramite pec, dalla Società Coop.
Soc. “La Fenice”  PI/C.F. 01832770893;
Preso atto:

della nota prot 7403del 13.03.2020 del Responsabile del 1̂ Settore relativa alla

quantificazione delle somme che la cooperativa deve versare per diritti di Rogito €.305,00 e
per spese di registrazione e trascrizione contratti €. 200,00 ;
della determina del Responsabile del Servizio n. 368 del 20.09.2019 in acconto alla fattura

n. 10/PA del 11.09.2019
Considerato che il credito vantato dalla Coop. La Fenice, alla luce di quanto sopra ammonta ad un
importo superiore ;
Ritenuto pertanto, di attuare il principio di compensazione tra crediti e debiti mediante emissione di
ordinativi di pagamento vincolati a relativi ordinativi di incasso, al fine di consentire la tracciabilità
dei movimenti contabili effettuati in entrata ed in uscita.
Richiamato il Regolamento delle entrate tributarie ed extratributarie;
Visto il D.lgs  267/2000 e s.m.i.;
Visto il provvedimento Sindacale n.165 del 22.04.2020 nomina di responsabile di posizione
organizzativa;

DETERMINA

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Risorse Umane
N. 24 / 2° SETTORE DEL 13-05-2020

REG. GEN. N. 191



Di compensare con la Coop. Sociale La Fenice l’importo complessivo di €.505,00 al netto dell’IVA1.
a fronte di debiti come da prospetto di seguito riportato:

ANNO TRIBUTO IMPORTO COMPENSATO

Acc. 177/2020 DIRITTI DI ROGITO €. 305,00

Acc. 178/2020 SPESE DI REGISTRAZIONE €. 200,00

Di operare la suddetta compensazione mediante emissione di ordinativi di pagamento2.
vincolati a relativi ordinativi di incasso.

Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 24 del 13-05-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 13-05-20 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 24 del 13-05-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


